e

Gemeinsam
auf dem Weg

Gottesdienstanzeiger der
Pfarreiengemeinschaft Schmutter-Lech

Samstag, 12. April - Samstag der 5. Fastenwoche

13.30
17.15
17.30
18.00

ME

AB
AB
AB

Trauung

Beichtgelegenheit

Rosenkranz

Vorabendmesse

Leo und Hanna Baur;

Maria und Alois Spandel und Anna und Alois
Waldyra

Sonntag, 13. April - PALMSONNTAG

08.30

08.30

10.15

10.15

12.30
12.30

AB

DR

ME

OB

EG
OB

Pfarrgottesdienst zum Palmsonntag mit
Palmprozession, Treffpunkt Aussegnungshalle
Familie Harlacher und Sens
Pfarrgottesdienst zum Palmsonntag

mit Palmprozession

Familiengottesdienst zum Palmsonntag mit
Palmprozession (Palmweihe an der Kapelle,
Donauwérther Str., Verkauf der Osterkerzen)
Helmine und Erwin Wirmseher;

Johann und Maria Baberla, Rudolf, Elisabeth,
Josef, Cécilie und Adolf Wagner mit verstorbenen
Angehorigen;

Walburga Braun

Pfarrgottesdienst zum Palmsonntag

mit Palmprozession - Verkauf von Palmbuschen
Wilhelm Fischer zum 2. Jahrestag
Rosenkranz

Rosenkranz in der Herrgottsruhkapelle



Montag, 14. April - Montag der Karwoche

18.30

ME

Kreuzweg

Dienstag, 15. April - Dienstag der Karwoche

09.00
14.30

17.00
17.00
18.00
18.30

19.00

DR
OB

ME
AB
EG
AB

AB

Olbergandacht

Requiem f. Edeltraud Rebele, anschl.
Urnenbeisetzung

Beichtgelegenheit bis 18.00 Uhr
Beichtgelegenheit bis 18.00 Uhr
Kreuzwegandacht

Heilige Messe

Leonhard, Anna und Josef Hurle;

Gunther Thomalla;

Karolina Eberle;

Walter Fischer und verstorbene Angehorige
Bibelteilen und Bibelgesprach zum Jahresthema
"Lebenswert" im Pfarrbuiro (Besprechungsraum)

Mittwoch, 16. April - Mittwoch der Karwoche

09.00
10.00

AB

Rosenkranz
Chrisammesse im Hohen Dom zu Augsburg

Donnerstag, 17. April - Griilndonnerstag

19.00

AB

Heilige Messe vom letzten Abendmahl fiir die
Pfarreiengemeinschaft, mit Kinderevangelium
anschl. verschiedene Angebote zur
Abendgestaltung

Freitag, 18. April - KARFREITAG

09.30
09.30
10.00
10.00
10.30
15.00

15.00

17.00

17.00
19.30

AB
DR
ME
OB
ME
AB

OB

DR

ME
OB

Turiner-Grabtuch-Andacht

Kreuzweg

Kreuzwegandacht im Seniorenheim
Wanderkreuzweg fir Kinder

Kreuzweg

Karfreitagsliturgie

anschl. stille Anbetung bis 18.30 Uhr
Karfreitagsliturgie

anschl. stille Anbetung am

HI. Grab in der Herrgottsruhkapelle bis 19.30 Uhr
Kreuzverehrungsfeier

Karfreitagsliturgie

Grablegungsandacht in der Herrgottsruhkapelle



Samstag, 19. April - Karsamstag

08.30 ME Trauermette

09.00 ME Beichtgelegenheit bis 10.00 Uhr

09.00 AB Beichtgelegenheit bis 10.00 Uhr

13.00 OB Anbetungsstunden am HI. Grab in der
Herrgottsruhkapelle bis 16.00 Uhr

20.00 DR Osternachtfeier mit Speisenweihe

21.00 AB Osternachtfeier mit Speisenweihe

Sonntag, 20. April - HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES
HERRN

05.00 ME Osternachtfeier mit Speisenweihe
Wunibald Hitzler und Johann May

05.00 OB Osternachtsfeier mit Speisenweihe

10.00 AB Festgottesdienst mit Speisenweihe mit
Kinderevangelium und Ostereiersuche

10.00 EG Festgottesdienst mit Speisenweihe

12.30 EG Rosenkranz

12.30 OB Rosenkranz in der Herrgottsruhkapelle

Montag, 21. April - OSTERMONTAG

08.30 DR Pfarrgottesdienst
Franz Xaver Rif3;
Michael Meitinger und Oliver Késer
09.45 ME Pfarrgottesdienst
Es singt der Kirchenchor
anschl. Ostereiersuche ftir Kinder
Adolf Berchtenbreiter und Georg und
Walburga Wetzstein
10.00 OB Pfarrgottesdienst
Karl und Maria Mayr und Angehoérige;
Pfarrer Josef Waldmann
10.00 ME Heilige Messe im Seniorenheim
11.00 AB Pfarrgottesdienst
Joachim Waldyra
18.00 ME Kirchenkonzert imBRASSivo (Kulturkreis)



Das Pfarrbiiro fiir die Pfarreiengemeinschaft Schmutter-Lech ist in
den Osterferien wie folgt getffnet:

Montag geschlossen
Dienstag geschlossen
Mittwoch 08.00 - 11.00 Uhr
Donnerstag 08.00 - 11.00 Uhr
Freitag geschlossen

Sie erreichen uns unter der Tel.-Nr. 0906/700155-0
bzw. per Mail unter pg.schmutter-lech@bistum-augsburg.de.

In dringenden Notfiallen erreichen Sie einen diensthabenden
Seelsorger unter der Tel.-Nr. 0151-50348140.

Am Griindonnerstag, 17.04.2025 findet um 19.00 Uhr die
Heilige Messe vom letzten Abendmahl mit Kinderevangelium
fir die gesamte Pfarreiengemeinschaft in Asbach-Bdumenheim
statt.

Anschlieflend herzliche Einladung zum

- Getsemanigang zur Herrgottsruhkapelle nach Oberndorf
- Agapefeier mit biblischen Hintergriinden zum Passchamahl
im Pfarrsaal

- Gebetsstunden vor dem ausgesetzten Allerheiligsten in AB:
20.30 Uhr Rosenkranzandacht
21.30 Uhr Gedanken und Gebet zum Griindonnerstag
22.30 Uhr Olbergandacht
23.15 Uhr Taizégesange
24.00 Uhr Komplet
dazwischen jeweils stille Anbetung

Die Pfarrbiicherei in Oberndorf ist auch in den Osterferien
geoffnet!

AB = Asbach-Baumenheim, DR = Druisheim, EG = Eggelstetten,
ME = Mertingen, OB = Oberndorf



mailto:pg.schmutter-lech@bistum-augsburg.de

